
72
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1906 • 18 de junho de 2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 90005/2024

O Sr SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚ-

BLICAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimen-

to licitatório, conforme abaixo:

EMPRESA: MAYRINK COMÉRCIO, SERVIÇOS, CONS-

TRUÇÕES E REPAROS EM GERAL LTDA;

CNPJ: 51.880.500/0001-04;

MODALIDADE: Concorrência Pública Nº 90005/2024;

TIPO: Menor Preço Global;

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021;

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de 

engenharia para construção de Edifício Educacional na área da Co-

munidade QUILOMBOLA – Santa Rita do Bracuhy – Angra dos 

Reis, incluindo todos materiais, mão de obra e quaisquer insumos 

necessários à sua perfeita execução

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.065.900,00 (quatro mi-

lhões, sessenta e cinco mil e novecentos reais).

ANGRA DOS REIS, 18 DE JUNHO DE 2024

ALAN BERNARDO COELHO DE SOUZA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 90008/2024

A Srª SECRETÁRIA DE URBANIZAÇÃO, PARQUES E JAR-

DINS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimen-

to licitatório, conforme abaixo:

EMPRESA: TONY PONCIANO SERVIÇOS, LOCAÇÕES E 

CONSTRUTORA LTDA;

CNPJ: 11.670.326/0001-42;

MODALIDADE: Concorrência Pública Nº 90008/2024;

TIPO: Menor Preço Global;

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021;

OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra de re-

vitalização da praça na Rua Gravatá, localizada no Bairro Campo 

Belo, Município de Angra dos Reis

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.573.241,71 (um milhão, 

quinhentos e setenta e três mil e duzentos e quarenta e um reais e 

setenta e um centavos).

ANGRA DOS REIS, 17 DE JUNHO DE 2024

ELISABETH MAGALHÃES DE BRITO SIRIO

SECRETÁRIA DE URBANIZAÇÃO, PARQUES E JARDINS

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO 90008/2024

Na publicação no Boletim Oficial de Angra dos Reis, Nº 1903, do 

dia 10/06/2024, pág. 05

Onde se lê: 

S&B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICA-

MENTOS LTDA – CNPJ 19.308.719/0001 – 12, para os lotes 

X, XII, XV e XVII, no valor total de R$ 924,88 (Novecentos e 

vinte e quatro reais e oitenta e oito reais).

Leia-se:

S&B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICA-

MENTOS LTDA – CNPJ 19.308.719/0001 – 12, para os lotes 

X, XII, XV e XVII, no valor total de R$ 6.092,68 (Seis mil e no-

venta e dois reais e sessenta e oito centavos ).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANGRA DOS REIS, 17 DE JUNHO DE 2024.

LIDIANE MICHELLE NEVES FILGUEIRAS

SECRETÁRIA-EXECUTIVA DE SAÚDE 


